a las autoridades del Ministerio de Ambiente para su manejo adecuado y remoción del 

lugar evitando algún daño a los mismos. 

10.11. Costo de la Gestión Ambiental. 

El costo de la gestión ambiental durante la construcción y operación del proyecto se 

estima en catorce mil cuatrocientos balboas (B/. 14,400.00) Balboas en el primer año. 

Para poder ejecutar las medidas de mitigación y compensación en esta obra es 

importante que se contemple en la estructura de costo, los de carácter ambiental. A 

continuación, se presenta en el siguiente cuadro, los costos aproximados en que tendrá